РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2014 г.       с. Казачинское                           №   93-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района

от 15.12.2011 № 559-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий

предоставления  из районного бюджета муниципальным автономным и

бюджетным учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым

обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ)»

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 15.12.2011 № 559-п

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из

районного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»

следующие изменения:

 В Порядке определения объема и условий предоставления из районного

бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на цели,

не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ):

абзац 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальными программами;»;

абзац 7 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«информацию об объемах средств, предусмотренных учреждению на реализацию

мероприятий муниципальных программ;»;

абзац 6 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«внесения изменений в муниципальные программы и иные нормативные правовые

акты, устанавливающие расходное обязательство по предоставлению субсидии на иные

цели;»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Внесение изменений в перечень получателей и объем субсидий на иные цели на

очередной финансовый год и плановый период осуществляется Уполномоченным

органом на основании заявки бюджетного или автономного учреждения, содержащей

финансово-экономическое обоснование увеличения (уменьшения) размера субсидии на

consultantplus://offline/ref=1AFF47DAA21416659D09DD28875DA4AF4ADC5903AF575C8E5DE48C9CD4CF99BDB52F800E51D4e8A8E
consultantplus://offline/ref=1AFF47DAA21416659D09C3259131FBA048D60208A15F52DB09BBD7C183C693EAF260D94E14DD8ECE0E5D18eCA2E

иные цели, и оформляется в форме приказа (распоряжения), согласованного с

финансовым управлением администрации Казачинского района.»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Остатки субсидии на иные цели могут быть использованы бюджетным и

автономным учреждением в очередном финансовом году при наличии потребности в

направлении их на те же цели в соответствии с решением Уполномоченного органа,

принимаемым в форме приказа (распоряжения), согласованным с финансовым

управлением администрации Казачинского района.

Финансовое управление администрации Казачинского района согласовывает указанное

решение в течение двух рабочих дней после представления Уполномоченным органом

заверенной им копии одного из следующих документов, подтверждающих наличие

потребности в направлении остатков субсидии на иные цели в очередном финансовом

году на те же цели:

проектно-сметной документации на выполнение работ, финансируемых за счет средств

субсидии на иные цели;

документов, подтверждающих проведение в текущем финансовом году процедур

размещения заказов (закупки) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в

целях заключения договоров, на основании которых планируется осуществление

расходов, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка (далее - договоры, проекты

договоров);

документов, являющихся основанием для заключения договоров;

документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств.»;

дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидии на иные цели,

предоставленной бюджетным и автономным учреждениям (в случае осуществления

операций с указанными средствами на лицевых счетах автономных учреждений,

открытых им в казначействе Красноярского края), потребность в которых не

подтверждена решением Уполномоченного органа, подлежат перечислению в

районный бюджет.».

В приложении № 1 к Порядку определения объема и условий предоставления из

районного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ):

В пункте 2.2.2 слова «долгосрочные целевые и (или) ведомственные целевые» заменить

на слова «муниципальные».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию в районной газете «Новая жизнь».

Глава администрации района                                                                     В.Т. Отченашенко